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Split, rujan 2014. 

JOPPD obrazac za reinvestiranu dobit  Od 1. rujna na snagu stupio novi Ovršni 
zakon 

 

Prema odredbama Zakona o porezu na dohodak i Pravilnika 

o porezu na dohodak poduzetnici koji su iskoristili 

mogućnost reinvestiranja dobiti upisom iste u temeljni 

kapital, dužni su nadležnoj PU dostaviti JOPPD obrazac. 

Naime, neovisno o tome što dobit nije izravno isplaćena 

članu (dioničaru) društva već je obračunski evidentirana na 

temeljni kapital društva, potrebno je podnijeti JOPPD 

obrazac kao da se radi o isplaćenoj dobiti. 
 

Pravilnikom o porezu na dohodak nije propisano kada se 

podnosi JOPPD obrazac za reinvestiranu dobit: na datum 

odluke ili na datum upisa u sudski registar. Mišljenja smo 

kako je JOPPD potrebno podnijeti na datum upisa temeljnog 

kapitala u sudski registar, kada je neoporeziva „isplata“ 

stvarno obavljena, radije nego na datum odluke o 

reinvestiranju dobiti koja kasnije može biti i neprovedena 

ukoliko Trgovački sud odbije prijedlog povećanja temeljnog 

kapitala. 
 

JOPPD obrazac za reinvestiranu dobit ispunjava se na 

sljedeći način: 

 na stranici A pod rednim brojem VII. ISPLAĆENI 
NEOPOREZIVI PRIMICI upisuje se iznos reinvestiranog 
temeljnog kapitala 

 na stranici B upisuje se: 
- redni broj (1.),  
- šifra općine prebivališta vlasnika (2.), OIB (4.),  
- Ime i prezime (5.),  
- u polja 13.1. i 13.2 podaci za mjesec upisa u trg. sud 

(npr. 01.08.2014. odnosno 31.08.2014.)  
- šifra 34 pod oznakom neoporezivog primitka (15.1.),  
- pod oznakom načina isplate (16.1.), upisuje se 7 
- pod oznakama Iznos neoporezivog primitka (15.2.) i 

Iznos za isplatu (16.2.) upisuje se iznos upisanog 
temeljnog kapitala, 

- u sva ostala područja upisuje se 0. 
 

Ukoliko društvo ima više članova na stranici B potrebno je 

upisati više redaka odnosno iznos upisanog temeljnog 

kapitala za svakog člana društva sukladno visini poslovnog 

udjela. Stoga molimo da svakodnevno pratite stranice 

trgovačkog suda da li je registrirano povećanje kapitala 

kako biste mogli na vrijeme predati JOPPD obrazac. 

 

Zakon o izmjenama i dopunama Ovršnog zakona 
koji je objavljen u Narodnim novinama 93/2014 
stupio je na snagu 1. rujna 2014. godine. 
 

Važna izmjena iz novog Ovršnog zakona odnosi se 
na izdavanje računa fizičkim osobama koje ne 
obavljaju registriranu djelatnost. Naime, člancima 
14. i 31. zakona definirana je vjerodostojna isprava i 
troškovi postupka ovrhe. Iz navedenih članaka 
proizlazi kako svaki račun izdan fizičkoj osobi koja 
ne obavlja registriranu djelatnost mora imati 
napomenu kojom se kupca upozorava kako se 
račun smatra vjerodostojnom ispravom za 
pokretanje ovršnog postupka u slučaju 
neispunjenja dosjeple novčane obveze. S računom 
koji ne sadrži navedenu napomenu, a u slučaju 
neispunjenja dospjele novčane obveze, neće se moći 
pokrenuti ovršni postupak. 
 

Izmijenjeni Zakon o ovrsi donosi i proširenje 
primitaka izuzetih od ovrhe, pa se od 1. rujna 2014. 
godine, osim na primanja po osnovi zakonskog 
uzdržavanja, naknade za tjelesno oštećenje, primanja 
po osnovi socijalne skrbi i privremene 
nezaposlenosti, doplatka za djecu i stipendija 
odnosno po osnovi odličja i priznanja te rodiljne i 
roditeljske novčane potpore, ovrha neće moći 
provoditi ni za sljedeće primitke: 
 naknada troškova za službeno putovanje 
 dar za djecu do 15. godine života 
 naknada za saniranje posljedica štete od 

katastrofa i elementarnih nepogoda 
 druge Zakonom propisane naknade 

 

Visina iznosa izuzetog od ovrhe nije se mijenjala 
posljednjim izmjenama i dopunama Zakona. Stoga se i 
dalje, kada se ovrha provodi na plaći ovršenika koja 
je veća od prosječne neto plaće u RH, od ovrhe 
izuzima iznos u visini dvije trećine prosječne neto 
plaće u RH. Kada se ovrha provodi na plaći ovršenika 
koja je manja od prosječne neto plaće od ovrhe je 
izuzet iznos u visini dvije trećine stvarne neto 
plaće. 
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Tel: 021/381-120              Tel: 021/543-951 
Fax: 021/381-119           Fax: 021/543-952 

mail: split@uhy.hr 
UHY HB EKONOM d.o.o. (u nastavku “Firma”) je član 
UrbachHackerYoungInternationalLimited društva sa sjedištem u Londonu, te 
sačinjava dio međunarodne UHY mreže zakonski neovisnih računovodstvenih i 
konzultantskih tvrtki. Usluge opisane ovdje su pružene od strane Firme a ne od strane 
UHY-a ili bilo koje druge tvrtke članice UHY. Niti UHY niti ijedna tvrtka članica UHY 
ima odgovornost za usluge pružene od strane drugih članica. 

 
Informacije sadržane u ovom materijalu su opće naravi i nije im namjera 
adresirati okolnosti bilo kojeg pojedinca ili društva. U svim slučajevima 

preporučujemo da se obratite stručnom savjetniku. 

 

 
 

 

Izdavanje potvrda za pružanje usluga u EU  Projekti UHY SAVJETOVANJE dobili zeleno 
svjetlo na natječajima EU! 

 

U Narodnim novinama 92/2014 objavljen je Pravilnik o 
izdavanju EU potvrde, a koji je stupio na snagu 5. 
kolovoza 2014. godine i kojim su definirani izgled, 
sadržaj i postupak izdavanja EU potvrde pravnim i 
fizičkim osobama kako bi mogli pružati usluge na EU 
tržištu. 
 

EU potvrda izdaje se pravnim i fizičkim osobama u RH 
koje na taj način u zemljama EU mogu privremeno i 
povremeno obavljati usluge bez potrebe da 
registriraju djelatnost u tim zemljama EU odnosno 
postanu obveznici plaćanja davanja u tim državama 
članicama. 
 

EU potvrdu u RH izdaje više nadležnih tijela / institucija, 
ovisno o pravnom ustrojstvu podnositelja zahtjeva: 
 pravnim osobama EU potvrdu izdaje Hrvatska 

gospodarska komora 
 fizičkim osobama - obrtnicima EU potvrdu izdaje 

nadležni ured Državne uprave 
 fizičkim osobama EU potvrdu izdaju nadležne 

komore, agencije odnosno strukovne organizacije i 
tijela državne uprave koja su osobe upisale u 
registar/evidenciju 

 fizičkim osobama koje se bave reguliranom 
profesijom a za koju ne postoji registar/evidencija EU 
potvrdu izdaju tijela ovlaštena za provedbu postupka i 
utvrđivanje  inozemne stručne kvalifikacije 

 u slučaju neregulirane profesije potvrdu izdaje 
Ministarstvo rada i mirovinskog sustava  

  

2014. godine  projektni tim UHY SAVJETOVANJE bio 
je iznimno aktivan na prijavi projekata financiranih iz 
sredstava državnog proračuna i EU fondova. 
Rezultati napornog rada se vide, i to na način da su 
svi do sada ocijenjeni projekti dobili zeleno 
svjetlo te klijenti očekuju ili su dobili bespovratna 
sredstva iz strukturnih EU i državnih fondova. 
 
Čestitamo našim klijentima na pozitivno ocijenjenim 
projektima: 
 Grad Drniš – projekt „Izgradnja vodne i prekidne 

komore Lišnjak“ – vrijednost 948.000 kn 
 Navalis d.o.o. – projekt  „Implementacijom novih 

strojeva i proizvodnih procesa do povećanja 
konkurentnosti društva Navalis d.o.o.“ – 
vrijednost  5.357.578,75 kn 

 Navalis d.o.o. – projekt „  Modernizacijom do 
povećane konkurentnosti, fleksibilnosti i 
produktivnosti tvrtke Navalis“ - vrijednost  
815.738,41 kn 

 Nautika centar Nava d.o.o. – projekt  „Povećanje 
produktivnosti, kvalitete usluge i 
prepoznatljivosti tvrtke Nautika centar Nava – 
vrijednost  842.000,00 kn 

 Calvados club d.o.o. – projekt „Povećanje 
konkurentnosti kroz povećanje produktivnosti 
rada integracijom holističkog e-sustava u 
poslovanje društva Calvados Club“ – vrijednost 
451.000,00 kn 

  

Plaćanje PDV-a po naplaćenoj realizaciji Natječaji EU na jesen – što trebate 
pripremiti već danas? 

Sukladno odredbama Zakona o PDV-u (Narodne novine 
153/2013), koji je trenutno na snazi, određeno je kako 
će i obveznici PDV-a koji su obveznici poreza na 
dohodak, od 1. siječnja 2015. morati obračunavati i 
plaćati PDV prema fakturiranoj realizaciji.  
 
Ministar poduzetništva i obrta Gordan Maras najavio je 
kako će Vlada uskoro u saborsku proceduru uputiti 
prijedlog izmjena Zakona o PDV-u a prema kojoj bi 
obrtnici ali i mali poduzetnici odnosno obveznici PDV-
a s godišnjim prihodima (primitcima) do 3 milijuna 
kuna, od 1. siječnja 2015. godine obračunavali i plaćali 
PDV u trenutku naplate računa. 

 

Kroz jesen 2014. očekuju se prvi natječaji iz 
financijske perspektive EU 2014 – 2020, koji 
donose nove regulacije i uvjete: 
 Natječaj za regionalnu konkuretnost – 

infrastrukturu u proizvodnji i turizmu – 
prihvatljivi prijavitelji hosteli, hoteli i kampovi te 
proizvodnja – predviđenih cca 50. Mil. EUR prvi 
poziv – princip – „tko prvi njegova djevojka“ – 
počnite s pripremama svih građevinskih i ostalih 
dozvola te studija po hitnom postupku! 

 Natječaji iz programa ruralnog razvoja – 
proizvodnja i prerada poljoprivrednih proizvoda 
– pripremite potrebne studije za rok u studenom 

 


